
UCHWAŁA NR VIII/84/2024 
RADY GMINY SZYDŁOWO 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka oraz maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie 
w Klubie Dziecięcym w Szydłowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 i poz. 1572) oraz art. 58 ust.1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 
3 (Dz. U. z 2024 r. poz. 338, poz. 743 i poz. 858) Rada Gminy Szydłowo uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wysokość miesięcznej opłaty za pobyt dziecka w Klubie Dziecięcym w Szydłowie prowadzonym przez 
Gminę Szydłowo ustala się na kwotę 2200,00 zł. 

2. Wysokość opłaty za wydłużony wymiar opieki nad dzieckiem w Klubie powyżej 10 godzin dziennie ustala 
się na kwotę 75 zł za każdą rozpoczętą dodatkową godzinę opieki. 

§ 2. 1. Wysokość maksymalnej dziennej opłaty za wyżywienie w Klubie ustala się na kwotę 15,00 zł. 

2. Wysokość maksymalnej opłaty za wyżywienie dziecka w Klubie corocznie z dniem 1 lutego podlegać będzie 
waloryzacji o średnioroczny wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych ogłaszany przez Prezesa Głównego 
Urzędu Statystycznego w formie komunikatu, zaokrąglony do kwoty pełnych złotych w górę. 

3. Aktualną wysokość opłaty za wyżywienie w Klubie Kierownik placówki podaje do publicznej wiadomości 
poprzez wywieszenie informacji na tablicy ogłoszeń oraz opublikowanie na stronie internetowej Klubu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szydłowo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Miernowska 

 



 
Uzasadnienie 

DO UCHWAŁY NR VIII/84/2024 
RADY GMINY SZYDŁOWO 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka oraz maksymalnej wysokości opłaty za 
wyżywienie w Klubie Dziecięcym w Szydłowie 

 

Zgodnie z art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 - wysokość 
opłaty oraz opłaty, o której mowa w art. 12 ust. 3, za pobyt dziecka w żłobku lub klubie dziecięcym 
utworzonym przez jednostki samorządu terytorialnego albo u dziennego opiekuna zatrudnionego przez 
jednostki samorządu terytorialnego oraz maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie ustalają, w drodze 
uchwały, odpowiednio rada gminy, rada powiatu lub sejmik województwa. W myśl zaś art. 59 ust. 2 ustawy - 
rada gminy, rada powiatu lub sejmik województwa mogą określić, w drodze uchwały, warunki częściowego lub 
całkowitego zwolnienia od ponoszenia opłat. 

Uchwałą Nr II/16/2024 Rady Gminy Szydłowo z dnia 24 maja 2024 r. w sprawie utworzenia Klubu 
Dziecięcego w Szydłowie oraz nadania mu statutu utworzono Klub Dziecięcy w Szydłowie, zwany dalej 
„Klubem”, czego następstwem jest konieczność ustalenia właściwych opłat za korzystanie z Klubu tj. 
miesięcznej opłaty za pobyt dziecka w Klubie, opłaty za wydłużony czas pobytu dziecka ponad 10 godzin 
dziennie oraz maksymalnej dziennej stawki za wyżywienie. Każda z opłat podyktowana jest analizą 
prognozowanych kosztów. Ze względu na projektowaną uchwałę najwięcej uwagi należy poświęcić miesięcznej 
opłacie za pobyt. 

Ustawa z dnia 15 maja 2024 r. o wspieraniu rodziców w aktywności zawodowej oraz 
w wychowaniu dziecka – „Aktywny rodzic” wprowadziła świadczenie pieniężne dla rodziców. Zgodnie 
z art. 15 ust. 1-3 świadczenie „aktywnie w żłobku” przysługuje rodzicom na dziecko, które uczęszcza do żłobka, 
klubu dziecięcego albo jest objęte opieką sprawowaną przez dziennego opiekuna, nie dłużej jednak niż do 
ukończenia roku szkolnego, w którym dziecko ukończy 3. rok życia, lub w przypadku gdy niemożliwe lub 
utrudnione jest objęcie dziecka wychowaniem przedszkolnym - 4. rok życia. (ust. 1). Świadczenie „aktywnie 
w żłobku” przysługuje na dofinansowanie kosztów objęcia dziecka opieką w żłobku, klubie dziecięcym albo 
sprawowaną przez dziennego opiekuna. (ust. 2).  Świadczenie „aktywnie w żłobku” przysługuje w wysokości 
1500 zł miesięcznie na dziecko w żłobku, klubie dziecięcym lub u dziennego opiekuna, a w przypadku dziecka 
legitymującego się orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami: konieczności stałej lub 
długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej 
egzystencji oraz konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, 
rehabilitacji i edukacji - w wysokości 1900 zł miesięcznie. Wysokość świadczenia „aktywnie w żłobku” 
nie może być jednak wyższa niż wysokość opłaty rodzica za pobyt dziecka w żłobku, klubie dziecięcym lub 
u dziennego opiekuna (ust. 3). U podstaw podjęcia takiej ustawy, zgodnie z uzasadnieniem do projektu ustawy, 
legło również to, aby zwiększyć liczbę dostępnych miejsc opieki klubu dziecięcego. 

Ustawa wzmiankowana w akapicie pierwszym przedmiotowego uzasadnienia weszła w życie 1 października 
2024 r. W myśl art. 47 ust. 2 ww. ustawy - prawo do świadczenia „aktywnie w żłobku" ustala się, począwszy od 
miesiąca, w którym wpłynął wniosek, nie wcześniej jednak niż od dnia rozpoczęcia uczęszczania przez dziecko 
do żłobka lub klubu dziecięcego lub objęcia dziecka opieką sprawowaną przez dziennego opiekuna. Ponadto 
zgodnie z art. 75 ust. 5 ww. ustawy - w przypadku złożenia wniosku o ustalenie prawa do świadczenia 
„aktywnie w żłobku” w terminie 3 miesięcy od dnia wejścia w życie niniejszej ustawy, prawo do świadczenia 
„aktywnie w żłobku”  ustala się, począwszy od miesiąca wejścia w życie niniejszej ustawy. Przepisy 
art. 47 ust. 2-4 stosuje się. 

W myśl art. 15 ust. 4 ustawy - Świadczenie "aktywnie w żłobku" przysługuje, jeżeli wysokość miesięcznej 
opłaty rodzica za pobyt dziecka w żłobku, klubie dziecięcym lub u dziennego opiekuna nie jest wyższa niż koszt 
pobytu dziecka w żłobku lub klubie dziecięcym lub u dziennego opiekuna rozumiany jako 120 % uśrednionych 
miesięcznych wydatków ponoszonych przez jednostki samorządu terytorialnego na zapewnienie jednemu 
dziecku opieki odpowiednio w żłobku, klubie dziecięcym lub u dziennego opiekuna obliczanych na podstawie 



informacji, o których mowa w art. 64 ust. 4 pkt 6 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku 
do lat 3. Przepis epizodyczny art. 84 ustawy rozstrzyga, że wysokość kosztu, o którym mowa w art. 15 ust. 4, na 
okres od dnia 1 października 2024 r. do dnia 31 marca 2025 r., wynosi 2200 zł. Określona opłata za pobyt 
w Klubie w projektowanej uchwale mieści się w tej granicy. 

Jednocześnie Gmina Szydłowo jest uczestnikiem Programu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku 
do lat 3 „Aktywny Maluch” 2022-2029, w ramach którego ze środków KPO utworzono miejsca opieki w Klubie 
Dziecięcym w Szydłowie oraz otrzymywać będzie dofinansowanie kosztów funkcjonowania Klubu, 
w wysokości 836,00 zł miesięcznie na dziecko w okresie kolejnych 36 miesięcy, zatem rodzice z tej części 
opłaty zostaną zwolnieni. 

W odniesieniu do ustalenia maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie wskazuje się, że określenie 
maksymalnej opłaty za wyżywienie w wymiarze dziennym, zamiast miesięcznym, ma ten walor praktyczny, że 
wyżywienie dzieciom w klubie dziecięcy wydawane jest w każdy dzień roboczy, a liczba dni roboczych 
w miesiącu jest różna. Ponadto zgodnie z § 15 ust. 4 Statutu Klubu - w przypadku nieobecności dziecka 
w Klubie opłata za wyżywienie podlega proporcjonalnemu zwrotowi w wysokości stanowiącej iloczyn dni 
nieobecności i wysokości dziennej stawki żywieniowej. Zgłoszenie nieobecności dziecka do godz. 08.00 
spowoduje odliczenie za niewykorzystane żywienie od dnia zgłoszenia. Rozliczenie pobranej opłaty za 
wyżywienie następuje w kolejnym miesiącu kalendarzowym. Odniesienie zatem opłaty do dnia a nie miesiąca 
jest całkowicie umotywowane względami praktyki. 

W związku z powyższym projektowana uchwała znajduje pełne uzasadnienie faktyczne oraz prawne, a jej 
podjęcie uważa się za zasadne. 


	UCHWAŁA NR VIII/84/2024 RADY GMINY SZYDŁOWO z dnia 27 listopada 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


